
Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Bestimmung der obersten Landesjugendbehörde 
(OLJBVO)

Vom 28. März 2000

Aufgrund von § 15 des Landesjugendhilfegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 29. September 1998
(SächsGVBl. S. 506) wird verordnet:

§ 1 
Oberste Landesjugendbehörde

Als oberste Landesjugendbehörde wird das Staatsministerium für Soziales, Gesundheit, Jugend und Familie
bestimmt.

§ 2 
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 28. März 2000

Der Ministerpräsident 
Prof. Dr. Kurt Biedenkopf

Der Staatsminister 
für Soziales, Gesundheit, Jugend und Familie 
Dr. Hans Geisler

OLJBVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 13.04.2000 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=1284

	Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Bestimmung der obersten Landesjugendbehörde  (OLJBVO)
	§ 1  Oberste Landesjugendbehörde
	§ 2  In-Kraft-Treten


